
ВЕСТИ
Арамильские

23№07 (1677)   
19.02.2026Официально

План подготовки сотрудников УКП

_____________________________________________________________
_____

(наименование организации)

 Арамильского городского округа в 20____г. 

№ п/п
Фамилия, 
Имя, От-
чество

Должность 

Сроки про-
хождения 

подготовки 
(повыше-
ния квали-
фикации)

Наименова-
ние органи-

зации

Примеча-
ние (отчет-
ная инфор-

мация)

Руководитель УКП
____________________________                                  _____________________
    (наименование организации)                                                                                                 (подпись, Ф.И.О.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.02.2026 № 42

О проведении проверок инвестиционных проектов 
при осуществлении бюджетных инвестиций за счет средств бюдже-

та Арамильского городского округа в объекты капитального строитель-
ства муниципальной собственности Арамильского городского округа 

и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муници-
пальную собственность  Арамильского городского округа

На основании статьи 14 Федерального закона от 25 февраля 1999 года 
№ 39-ФЗ «Об  инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 
осуществляемой в форме капитальных вложений», постановления 
Администрации Арамильского городского округа от 10.09.2025 № 612 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о подготовке и  осуществлении 
бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Арамильского городского 
округа в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности Арамильского городского округа и (или) на приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность Арамильского го-
родского округа», в целях повышения эффективности расходования средств 
бюджета Арамильского городского округа, на  основании статьи 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения проверки инвестиционных проек-
тов при осуществлении бюджетных инвестиций за счет средств бюджета 
Арамильского городского округа в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности Арамильского городского округа и (или) 
на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную соб-
ственность Арамильского городского округа (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок ведения реестра инвестиционных проектов, по-
лучивших положительное заключение об эффективности использования 
средств бюджета Арамильского городского округа при осуществлении 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности Арамильского городского округа и (или) на приоб-
ретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
Арамильского городского округа (приложение № 2).

3. Установить, что оценка и выдача заключений об эффективности исполь-
зования средств бюджета Арамильского городского округа при осуществле-
нии бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности Арамильского городского округа и (или) на приоб-
ретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
Арамильского городского округа, осуществляется в отношении инвестици-
онных проектов, финансирование которых планируется после            01 
января 2026 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа (по вопросам экономики 
и финансов) М.Ю. Шуваеву.
Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина

                                                                             Приложение №1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
от 05.02.2026 № 42

ПОРЯДОК 
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ 

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ за счет 
средств бюджета Арамильского городского округа 

в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности Арамильского городского 

округа и (или) на приобретение объектов недви-
жимого имущества в муниципальную собствен-

ность
 Арамильского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения проверки и под-
готовки заключения об эффективности инвестиционных проектов при осу-
ществлении бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Арамильского 
городского округа в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Арамильского городского округа и (или) на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
Арамильского городского округа (далее - Проверка).

2. Проверка проводится в отношении инвестиционных проектов, пред-
усматривающих осуществление бюджетных инвестиций в объекты капи-
тального строительства и (или) на  приобретение объектов недвижимого 
имущества: строительство (реконструкция, в том числе техническое пере-
вооружение) объектов капитального строительства, приобретение объекта 
(объектов) недвижимого имущества, подготовка (корректировка) проектной 
документации, приобретение прав на использование типовой проектной до-
кументации (включая проведение инженерных изысканий, выполняемых 
для подготовки такой проектной документации), в том числе осуществление 
бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципаль-
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (да-
лее - инвестиционные проекты).

Проверка осуществляется в отношении всех инвестиционных проектов, 
указанных в абзаце первом настоящего пункта, независимо от сметной сто-
имости или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального 
строительства либо стоимости приобретения объекта недвижимого имуще-
ства (рассчитанной в ценах соответствующих лет).

3. Проверка проводится Комитетом по экономике и стратегическому раз-
витию Администрации Арамильского городского округа (далее - уполномо-
ченный орган).

Результатом проверки является заключение уполномоченного органа, 
содержащее выводы о соответствии (положительное заключение) или не-
соответствии (отрицательное заключение) инвестиционного проекта уста-
новленным критериям эффективности использования средств бюджета 
Арамильского городского округа, направляемых на бюджетные инвестиции 
(далее – БИ).

4. Проверка заключается в оценке соответствия инвестиционного проекта 
качественным, количественным критериям и предельному (минимальному) 
значению интегральной оценки эффективности использования средств бюд-
жета Арамильского городского округа, направляемых на БИ, в соответствии 
с Методикой оценки инвестиционных проектов на  предмет эффективно-
сти использования средств бюджета Арамильского городского округа при 
осуществлении БИ в объекты капитального строительства муниципаль-
ной собственности Арамильского городского округа и (или) на приобре-
тение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
Арамильского городского округа (далее - Методика), согласно приложению 
к настоящему Порядку.

5. Проверка проводится для подготовки и принятия в соответствии с дей-
ствующим законодательством решения о предоставлении средств бюджета 
Арамильского городского округа:

1) для осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Арамильского городского 
округа, по которым:

а) осуществляется подготовка (корректировка) проектной документации 
(включая проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки 
такой проектной документации) или приобретение прав на использование 
типовой проектной документации на строительство (реконструкцию, в том 
числе техническое перевооружение) с  использованием средств бюджета 
Арамильского городского округа;

б) разрабатывается или будет разработана проектная документация на 
строительство (реконструкцию, в том числе техническое перевооружение), 
без использования средств бюджета Арамильского городского округа;

в) осуществляется приобретение объектов недвижимого имущества в му-
ниципальную собственность Арамильского городского округа;

2) для осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитально-
го строительства, находящиеся в собственности юридических лиц и (или) 
приобретаемые в собственность юридическими лицами, не являющимися 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предпри-
ятиями, проектная документация на строительство (реконструкцию, в  том 
числе техническое перевооружение) которых подлежит разработке (разрабо-
тана) без использования средств бюджета Арамильского городского округа, 
а также на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 
организаций (далее - инвестиции в объекты юридических лиц).

Положительное заключение является обязательным документом, не-
обходимым для принятия решения о предоставлении средств бюджета 
Арамильского городского округа на реализацию инвестиционного проекта 
за счет средств бюджета Арамильского городского округа.

6. Проверка осуществляется на основе следующих качественных крите-
риев оценки эффективности использования средств бюджета Арамильского 
городского округа, направляемых на БИ (далее - качественные критерии):

1) наличие четко сформулированной цели инвестиционного проекта с 
определением количественного показателя (показателей), соответствующей 
целям стратегических документов, прогнозов, программ социально-эконо-
мического развития Арамильского городского округа и муниципальных про-
грамм Арамильского городского округа;

2) наличие необходимости реализации инвестиционного проекта в связи 
с осуществлением органами местного самоуправления Арамильского город-
ского округа полномочий, отнесенных к предмету их ведения;

3) наличие государственных программ Свердловской области и/или му-
ниципальных программ Арамильского городского округа, выполняемых за 
счет бюджетных средств, в рамках которых планируется реализовать инве-
стиционный проект;


